
R4年度 学校だより     鴻巣中央小学校 

 

 

～ 結 の 学 校 ～  

 

 

新生 鴻巣中央小学校 出航！  校 長  永塚 壽一 

 

花冷えの春休みを終え、本日新しく生まれ変わった「新生 中央小学校」がスタートしました。 

２９年の中央小学校と１４８年の笠原小学校の伝統を結び合わせ、更に地域に根付き、お子さんをよりよ

く成長させることのできる学校にしていきたいと考えております。 

新しく生まれ変わった中央小学校。校長も代を変えました。 

第９代 清水 励 校長の後を引き継ぎます 永塚壽一（ながつか としかず）と申します。 

先代の清水校長のように美しくＰＣを操ることは得意ではありませんが、ＨＰへの教育活動の掲載等頑張

ってまいりますので、よろしくお願いします。 

今年の中央小学校は「結」をテーマに教育活動を進め

てまいります。表題には、縁起の良い「梅結び」を施しました。

「梅結び」とは、梅の花をモチーフとした結び方であり、松・

竹と並び縁起の良い結び方とされております。 

また、梅の形の結び目は固く結ばれてほどけにくく、「固

い絆・長寿」などの意味も込められ、祝い事などで多く用い

られる結び方です。 

この梅結びのように、美しくそして固い絆で子ども同士、

保護者同士、地域同士が結ばれることを願い、教育活動を

進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

上記は本校の学校教育目標です。保護者の皆様、地域の皆様のご協力を得ながら、これら３つの目標と

なる児童像の育成をめざして努めてまいります。 

４月号 

児童数 410名 

学校教育目標 

〇友と学ぶ子  「はきはき」   

〇心の豊かな子 「にこにこ」   

〇体をきたえる子「きびきび」 

奈良教諭 書 

奈良教諭 書 


